Municipal de São Benedito do Sul-PE, passam a ter os vencimentos estabelecidos pelo
Anexo I da presente Lei.

Art. 2° O salário mínimo dos servidores ativos vinculados ao Poder Legislativo
Municipal de São Benedito do Sul/PE, fica fixado no valor de R$ 1.518,00 (mil quinhentos
e dezoito reais), nos termos do Decreto n° 12.342 de 30 de dezembro de 2024, o qual deu
reajuste ao salário mínimo no percentual de 7,50% e passou a vigorar a partir de 1° de
janeiro de 2025.

Parágrafo único. O valor de que trata o caput deverá ser observado no pagamento